МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » 12 20 23   № 6382

О внесении изменения

в постановление Администрации

города от 10.01.2023 № 132

«Об утверждении перечня

некоммерческих организаций,

не являющихся государственными

(муниципальными) учреждениями,

осуществляющих образовательную

деятельность по реализации

образовательных программ

дошкольного образования, –

получателей субсидий, объема

предоставляемых субсидий

на 2023 год и плановый период

2024, 2025 годов»

В соответствии c постановлениями Администрации города от 26.06.2014

№ 4302 «Об утверждении порядка определения объема и предоставления

субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного

образования, на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда,

дополнительное профессиональное образование педагогических работников,

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек

(за исключением расходов на оплату труда работников, осуществляющих

деятельность, связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных

услуг)», от 28.08.2017 № 7556 «Об утверждении порядка определения объема

и предоставления субсидии на создание условий для осуществления присмотра

и ухода за детьми, содержания детей в некоммерческих организациях,

не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образова-

тельных программ дошкольного образования», распоряжениями Админи-

2

страции города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админи-

страции города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий

Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 10.01.2023 № 132

«Об утверждении перечня некоммерческих организаций, не являющихся

государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования, – получателей субсидий, объема предоставляемых

субсидий на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов» (с изменениями

от 24.04.2023 № 2133, 13.06.2023 № 2981, 13.07.2023 № 3530, 14.11.2023 № 5516)

изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города        А.Н. Томазова

3

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 19.12.2023  № 6382

Объем субсидий

частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных

программ дошкольного образования, на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда,

дополнительное профессиональное образование педагогических работников, приобретение учебников

и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на оплату труда работников,

осуществляющих деятельность, связанную с содержанием зданий и оказанием коммунальных услуг),

на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в некоммерческих

организациях, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования,

на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов

(рублей)

Наименование субсидии, направления расходов

Некоммерческое партнерство «Центр временного пребывания детей»

объем субсидии,

всего

в том числе

2023 год 2024 год 2025 год

4

1. Субсидия частным организациям,

осуществляющим образовательную деятельность

по реализации образовательных программ

дошкольного образования, на возмещение затрат,

включая расходы на оплату труда, дополнительное

профессиональное образование педагогических

работников, приобретение учебников и учебных

пособий, средств обучения, игр, игрушек

(за исключением расходов на оплату труда

работников, осуществляющих деятельность,

связанную с содержанием зданий и оказанием

коммунальных услуг), всего, в том числе

66 036 647 11 773 090 27 103 118 27 160 439

1.1. Заработная плата, начисления на выплаты

по оплате труда, учебные расходы

66 036 647 11 773 090 27 103 118 27 160 439

2. Субсидия на создание условий

для осуществления присмотра и ухода

за детьми, содержания детей в некоммерческих

организациях, не являющихся государственными

(муниципальными) учреждениями,

осуществляющих образовательную деятельность

по реализации образовательных программ

дошкольного образования

14 258 546 2 304 000 5 977 273 5 977 273